PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA
* * ESTADO DO PARANÁ * *

PARECER TÉCNICO CREDENCIAMENTO Nº. 003/2023 - SMS

Informo para os devidos fins, que foram recebidos documentos solicitados até a data de

16/10/2023, ou seja, dentro do prazo solicitado para a fase de contratação da Chamada Pública

nº. 03/2023 tendo como objeto o Credenciamento de Empresas especializadas na prestação de

serviços médicos, das empresas relacionadas abaixo:

 Aldes Clin Gestão e Serviços em saúde Ltda.

 Gv4 Gestão em Saúde Ltda.

 Neomed Gestão Clinica e Saúde Ltda.

 Norte Sul Serviços de Saúde Ltda.

Desta forma, após análise realizada pela SMS, verificamos que as empresas.

 Empresa Gv4 Gestão em Saúde Ltda:

 Empresa Norte Sul Serviços de Saúde Ltda:

Apresentaram documentação incompleta em cópia sem autenticação, portanto, não atendendo

as exigências conforme edital.

Na mesma oportunidade, informamos que as empresas:

 Empresa Aldes Clin Gestão e Serviços em saúde Ltda.

 Empresa Neomed Gestão Clinica e Saúde Ltda.

Atenderam as exigências mínimas de contratação, muito embora a empresa Neomed, com a

ressalva da falta do CRM de dois médicos da relação da equipe, Guilherme Morais Ratin, Flavia

Oyadomari Miszczuc. O que não gera desclassificação compulsória, sendo nessa mesma ocasião

aberto prazo de 24 Horas para regularizar tais documentos, sob pena de não ser possível a

composição da escala por esses profissionais.

Imbituva-PR, 24 de outubro de 2023.

____________________________________________

JOSÉ VALDENEI MENON

Secretário Municipal de Saúde

Imbituva – Paraná